
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

lj" /<L 201 Л. (Л/ 

ПРИКАЗ 
г.Воронеж 

О создании студенческой 
научно-исследовательской 
лаборатории кафедры 
«Ракетные двигатели» на базе ВГТУ 

В целях повышения качества подготовки специалистов вуза, выявления одаренной 
молодежи, формирования кадрового потенциала для эффективной научной и 
п е д а г о г и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и  у н и в е р с и т е т а  п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать на кафедре «Ракетные двигатели» студенческую научно-
исследовательскую лабораторию (СНИЛ) «Аэрокосмические технологии», направленную 
на развитие творческих научных идей студентов, а так же к привитию и закреплению 
творческого подхода к будущей профессиональной деятельности. 

2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания приказа ПОЛОЖЕНИЕ о 
СНИЛ кафедры «Ракетные двигатели» (Приложение №1). 

3. Назначить руководителем СНИЛ доцента кафедры «Ракетные двигатели» Шматова 
Дмитрия Павловича. 

4. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения Савиной И.В. 
довести приказ до заинтересованных лиц. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление заведующего кафедрой «Ракетные двигатели» B.C. Рачука. 

Ректор С.А.Колодяжный 

3000 39м  4 291 


